
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 15 DE MAIO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00034/2023, que objetiva: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de produtos de higiene pessoal 
para atender a necessidade da Creche Municipal Nossa Senhora 
dos Milagres, deste município; ADJUDICO o seu objeto a: ALDEMI 
VIEIRA DE SOUSA - R$ 12.388,75; KARLA KAROLINE FONTES 
MENESES - R$ 9.172,00; LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA - R$ 20.516,50. 
 

Brejo do Cruz - PB, 12 de Maio de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 15 de maio de 2023. 
Portaria Nº 195/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 15/05/2023 a 13/06/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) SINTHYA FERNANDA 
DINIZ ARAUJO LIRA matrícula 996098, ocupante do cargo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 15 de maio de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
Brejo do Cruz, 15 de maio de 2023. 
Portaria Nº 196/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 15/05/2023 a 13/06/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2021, do(a) servidor(a) VALERIA PEREIRA 

MARTINIANO matrícula 996409, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 15 de maio de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
Brejo do Cruz, 15 de maio de 2023. 
Portaria Nº 197/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 15/05/2023 a 13/06/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) FRANCISCO 
FERNANDES FILHO matrícula 742, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 15 de maio de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
Brejo do Cruz, 15 de maio de 2023. 
Portaria Nº 198/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 15/05/2023 a 13/06/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2018 do(a) servidor(a) JOSE CLEUTON 
CORDEIRO DOS SANTOS matrícula 752, ocupante do cargo de 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 
  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 15 DE MAIO DE 2023 
 

 2 

Brejo do Cruz - PB, 15 de maio de 2022 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 

Secretária de Administração 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RESULTADO FINAL DA ETAPA II DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES DAS NOVAS TURMAS 
DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES 48/2013 E 05/2017 DO FNDE E CONVOCAÇÃO PARA AS 
ETAPAS III E IV. 

 
EDITAL nº 004/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 18/04/2023 

 

Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 FRANK DAIANY XAVIER FERREIRA  100 CLASSIFICADA 

02 FRANCISCO ALVES LINHARES 100 CLASSIFICADO 

03 FABIANA GOMES ARANHA 100 CLASSIFICADA 

04 MÁRCIA PATRÍCIA GOMES SARAIVA 100 CLASSIFICADA 

05 ERLANY GOMES DA SILVA 100 CLASSIFICADA 

06 FABIANA DANTAS 100 CLASSIFICADA 

07 FRANCINEIDE LINHARES DUTRA 100 CLASSIFICADA 

08 MARIA DO CARMO DUTRA 100 CLASSIFICADA 

09 MARIA ISADORA FERNANDES DA SILVA 100 CLASSIFICADA 

10 ANA CAROLINE SOARES PEREIRA 100 CLASSIFICADA 

11 KÁTIA SIMONE FERNANDES FORTE GOMES 100 CLASSIFICADA 

12 LOURENA DA SILVA FERREIRA 100 CLASSIFICADA 

13 JOSÉ AKYLLES TARGINO DUTRA 100 CLASSIFICADO 

14 FRANCISCO ALDEMIR DOS SANTOS 100 CLASSIFICADO 

15 MARIA PAULA FERNANDES DOS SANTOS 100 CLASSIFICADA 

16 MARISÉTE DE AZEVÊDO 100 CLASSIFICADA 

17 RITA MARIA LINHARES FERNANDES 100 CLASSIFICADA 

18 RAILTON DA SILVA MOTA 100 CLASSIFICADO 

19 KELLEN SIMONEY FERNANDES DE ALMEIDA 100 CLASSIFICADA 

20 VITÓRIA MARIA DOS SANTOS SARAIVA 100 CLASSIFICADA 

21 MONARA REJANE LINHARES 100 CLASSIFICADA 

22 RAÍSSA FLÁVIA DUTRA LINHARES 100 CLASSIFICADA 

23 ANA KAROLINE ARAÚJO NETO 100 CLASSIFICADA 

24 MARIA DOS MILAGRES FERNANDES 100 CLASSIFICADA 

25 JANETE MARIA BEZERRA FERNANDES 98 CLASSIFICADA 

26 LUANA RAIANY MARTINS FERNANDES 98 CLASSIFICADA 

27 ANA CRISTINA ALVES MAIA 97 CLASSIFICADA 

28 MÁRCIA GEIZIA ALMEIDA BATISTA 97 CLASSIFICADA 

29 PEDRO HENRIQUE BEZERRA VIEIRA 97 CLASSIFICADO 

30 STHEFFANY THALLYTA TARGINO FREIRE 97 CLASSIFICADA 

31 LUZINEIDE DA SILVA MACEDO 95 CLASSIFICADA 

32 MARIANA SIMONE OLIVEIRA DANTAS 95 CLASSIFICADA 

33 MARIA RAÍSSA DUTRA DE SOUZA 95 CLASSIFICADA 

34 MARIA DE LOURDES LOPES DE OLIVEIRA GONÇALVES 95 CLASSIFICADA 

35 ROSICLÉIA DUTRA DINIZ 95 CLASSIFICADA 

36 FRANCICLEIDE ALVES LINHARES 95 CLASSIFICADA 

37 THAMIRES ROQUE DA SILVA 95 CLASSIFICADA 

38 KÁTIA MARIA DUTRA DA SILVA 95 CLASSIFICADA 

39 BÁRBARA WYLANNA DANTAS DUTRA 95 CLASSIFICADA 

40 LISANDRA TAYANNY RODRIGUES SUASSUNA 93 CLASSIFICADA 

41 MARIA DAS NEVES DA SILVA BRAGA 92 CLASSIFICADA 

42 JOSÉ VITOR DE SOUZA GOMES 91 CLASSIFICADO 

43 GÉSSICA DIUANY FERNANDES DE ARAÚJO 90 CLASSIFICADA 

44 RAFAELA MARIA FERNANDES DE AZEVÊDO 90 CLASSIFICADA 

45 MARUZA LINHARES DUTRA 90 CLASSIFICADA 

46 JOANA DARC DUTRA DE OLIVEIRA 90 CLASSIFICADA 

47 MARIA DA CONCEIÇÃO LINHARES VIDAL 90 CLASSIFICADA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 15 DE MAIO DE 2023 
 

 3 

48 EMMILLY LAIS DA SILVA PEREIRA 89 CLASSIFICADA 

49 WESLLEY FERNANDES TEIXEIRA 88 CLASSIFICADO 

50 ALEXANDRE AUGUSTO ROQUE COSTA DE LIMA 85 CLASSIFICADO 

51 MARIA PAULINA ROQUE DE ANDRADE 85 CLASSIFICADA 

52 SÉRGIO GABRIEL FERNANDES ROQUE 85 CLASSIFICADO 

53 SARAH GIOVANNA MAIA SARAIVA 85 CLASSIFICADA 

54 JOEL DA COSTA PEREIRA 85 CLASSIFICADO 

55 BÁRBARA DE SOUSA COSTA 83 CLASSIFICADA 

56 VERÔNICA DOS SANTOS ROQUE 83 CLASSIFICADA 

57 ALDELAN RODRIGUES CAVALCANTE 82 CLASSIFICADO 

58 ANA FLÁVIA SOARES PEREIRA 80 CLASSIFICADA 

59 FRANCLEIDE GUEDES DA SILVA 80 CLASSIFICADA 

60 MARIA APARECIDA SILVA SOARES 80 CLASSIFICADA 

61 WILSON LUCAS DOS SANTOS DA SILVA 80 CLASSIFICADO 

62 OSANILMA NUNES DA SILVA 79 CLASSIFICADA 

63 MYLENA FERNANDES MONTEIRO 78 CLASSIFICADA 

64 JANDILMA GOMES DOS SANTOS 76 CLASSIFICADA 

65 ALEXANDRE MOTA DE ARAÚJO 75 CLASSIFICADO 

66 MARIA DE LOURDES GONÇALVES DE ALMEIDA 73 CLASSIFICADA 

67 FRANCISCA GERLANE DA SILVA FERNANDES 70 CLASSIFICADA 

68 ELLEN MAYARA SOARES DA SILVA 70 CLASSIFICADA 

69 MARIA DAURA DUTRA DE ANDRADE 70 CLASSIFICADA 

70 VINICIUS ANDRÉ FILGUEIRAS BARRÊTO 70 CLASSIFICADO 

71 MARIA DE FÁTIMA MARTINS DA CUNHA 70 CLASSIFICADA 

72 ALEXANDRE SUASSUNA CARNEIRO FILHO 70 CLASSIFICADO 

73 JACIANE DOS SANTOS DANTAS 70 CLASSIFICADA 

74 CARLOS VITOR FERNANDES DE SOUSA 70 CLASSIFICADO 

75 RANIEL DOS SANTOS SARAIVA 70 CLASSIFICADO 

 
Brejo do Cruz - PB, 15 de maio de 2023 

 
SIMONNY DANIELLY ALVES 

Secretária de Educação 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 
CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 15 DE MAIO DE 2023 
 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


